

Comunicato stampa

(Ai sensi dell'art. 114 D.L.g.s. 58/1998)

Gruppo SNAI - Approvata la trimestrale al 31.03.2010: Ricavi a 141 milioni di euro, EBITDA a 17,7 milioni di euro

Il Consiglio di Amministrazione di SNAI S.p.A., riunitosi sotto la presidenza di Maurizio Ughi, ha approvato la relazione trimestrale del Gruppo SNAI al 31 marzo 2010.

Il primo trimestre per il Gruppo SNAI evidenzia da un lato un dato positivo rappresentato dall'incremento del 12,6% sul movimento delle scommesse sportive che hanno raggiunto 302.287 migliaia di euro rispetto ai 268.388 migliaia di euro del primo trimestre 2009; dall'altro lato un dato negativo rappresentato dall'ammontare delle vincite agli scommettitori che ha raggiunto l'importo di 252.851 migliaia di euro rispetto ai 189.619 migliaia di euro del medesimo trimestre dell'anno precedente. Altro dato positivo è rappresentato dal buon andamento del movimento sugli apparecchi da divertimento ed intrattenimento (cosiddette new slot) che hanno realizzato un aumento dei ricavi del 10,5% e dalla rilevante crescita del movimento relativo agli Skill Games (+131,9%) attenuando così il calo del movimento sulle scommesse sulle corse dei cavalli. I ricavi netti del gruppo raggiungono così complessivamente 141.304 migliaia di euro (-14,01%) rispetto a 164.330 migliaia di euro del primo trimestre 2009.

L'EBITDA ha raggiunto 17.742 migliaia di euro contro 40.788 migliaia di euro del primo trimestre 2009 (-56,5%) per l'effetto combinato degli andamenti sopra descritti. SNAI Spa è confidente che il pay out annuale si attesti su quanto previsto nel business plan e in linea con quanto verificatosi negli ultimi 5 esercizi.

L'Ebit si attesta a 4.824 migliaia di euro contro 18.625 migliaia di euro dell'analogo periodo 2009 (- 74%) solo in parte attutito nel primo trimestre 2010 dal confronto con l'entità degli ammortamenti che, nel primo trimestre 2009, comprendevano l'avviato processo di ammortamento accelerato delle concessioni ipliche storiche, all'epoca in corso di revoca.

La perdita netta del periodo ammonta a 2.031 migliaia di euro contro un utile netto di 4.695 migliaia di euro dell'analogo periodo 2009, e sopporta la consistenza degli oneri finanziari netti di 6.952 migliaia di euro contro 8.261 migliaia di euro del primo trimestre 2009.

Nel marzo 2010 è stata tempestivamente rimborsata la rata del finanziamento per 27 milioni di euro oltre a 7,7 milioni di euro di oneri finanziari: l'indebitamento finanziario netto del Gruppo SNAI al 31 marzo 2010 si attesta a 273 milioni di euro contro 281 milioni di euro al 31.12.2009.

Porcari (Lu), 14 maggio 2010

Allegati:

- Conto Economico Consolidato 1° trimestre 2010
- Stato Patrimoniale Consolidato al 31 marzo 2010
- Rendiconto Finanziario Consolidato trimestrale Gruppo Snai al 31 marzo 2010

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili e societari Dottor Luciano Garza dichiara ai sensi del comma 2 art. 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente Comunicato Stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Relazioni esterne e ufficio stampa

Valeria Baiotto – Tel. 02.4821.6254 – Cell. 334.600.6818 – e-mail valeria.baiotto@snai.it

Giovanni Fava – Tel. 02.4821.6208 – Cell. 334.600.6819 – e-mail giovanni.fava@snai.it

Tutti i comunicati stampa emessi da SNAI S.p.A. ai sensi dell'articolo 114 del D. Lgs 24 febbraio 1998 n. 58 e delle relative norme di attuazione sono altresì disponibili sul sito internet della società all'indirizzo www.snai.it.

Lucca:

Via Luigi Boccherini, 39
55016 Porcari (LU)
T. +39.0583.2811
F. +39.0583.281356

Roma:

Via di Settebagni, 384/390
00138 Roma
T. +39.06.88570391
F. +39.06.88570308

Roma:

Piazza San Lorenzo in Lucina, 26
00186 Roma
T. +39.06.68300441/2
F. +39.06.68300445

Milano:

Via Ippodromo, 100
20151 Milano
T. +39.02.482161
F. +39.02.48205419

Gruppo SNAI - Conto economico complessivo consolidato

	I Trimestre 2010	I Trimestre 2009
<i>valori in migliaia di euro</i>		
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	138.378	163.007
Altri ricavi e proventi	2.926	1.323
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	190	220
Variazione rimanenze dei prodotti finiti e dei semilavorati	15	68
Materie prime e materiale di consumo utilizzati	(600)	(864)
Costi per servizi e godimento beni di terzi	(109.365)	(106.685)
Costi per il personale	(6.518)	(6.080)
Altri costi di gestione	(7.284)	(10.201)
Risultato ante ammortamenti, svalutazioni, proventi/oneri finanz., imposte	17.742	40.788
Ammortamenti	(12.890)	(21.905)
Altri accantonamenti	(28)	(258)
Risultato ante proventi/oneri finanziari, imposte	4.824	18.625
Proventi e oneri da partecipazioni	0	0
Proventi finanziari	699	813
Oneri finanziari	(7.651)	(9.074)
Totale oneri e proventi finanziari	(6.952)	(8.261)
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(2.128)	10.364
Imposte sul reddito	97	(5.669)
Utile (perdita) del periodo	(2.031)	4.695
Altre componenti del conto economico complessivo		
Utile/(perdita) complessivo del periodo	(2.031)	4.695
<i>Attribuibile a:</i>		
Utile (perdita) del periodo di pertinenza del Gruppo	(2.031)	4.695
Utile (perdita) del periodo di pertinenza di Terzi	0	0
Utile (perdita) per azione base in euro	(0,02)	0,04
Utile (perdita) per azione diluito in euro	(0,02)	0,04

(valori in migliaia di euro)

	31/03/2010	31/03/2009
A. FLUSSO DI CASSA DALL' ATTIVITA' D'ESERCIZIO		
Utile (perdita) del periodo di Gruppo	(2.031)	4.695
Utile (perdita) del periodo di competenza di terzi	0	0
Ammortamenti	12.890	21.905
Variazione netta delle attività (fondo) per imposte anticipate (differite)	(387)	4.503
Variazione fondo rischi	102	349
(Plusvalenze) minusvalenze da realizzo di attività non correnti (incluse partecipazioni)	3	(9)
Quota dei risultati delle partecipazioni valutate con il metodo del P.N. (-)	0	0
Variazione netta delle attività e passività non correnti commerciali e varie ed altre variazioni	324	821
Variazione netta delle attività e passività correnti commerciali e varie ed altre variazioni	(109)	(17.906)
Variazione netta del trattamento di fine rapporto	(12)	7
FLUSSO DI CASSA GENERATO (ASSORBITO) DA ATTIVITA' D'ESERCIZIO (A)	10.780	14.365
B. FLUSSO DI CASSA DALL'ATTIVITA' DI INVESTIMENTO		
Investimenti in attività materiali (-)	(1.883)	(5.940)
Investimenti in attività immateriali (-)	(582)	(535)
Investimenti in altre attività non correnti (-)	(6)	(104)
Acquisizione di partecipazioni in imprese controllate, al netto delle disponibilità acquisite	0	(644)
Variazione dei crediti finanziari ed altre attività finanziarie	(1.143)	(1.769)
Corrispettivo incassato dalla vendita di attività materiali, immateriali e di altre attività non correnti	3	12
FLUSSO DI CASSA GENERATO (ASSORBITO) DALL' ATTIVITA' DI INVESTIMENTO (B)	(3.611)	(8.980)
C. FLUSSO DI CASSA DALL'ATTIVITA' FINANZIARIA		
Variazione netta delle passività finanziarie	1.648	(10.907)
Finanziamento per acquisto rami d'azienda "concessioni"	(26.002)	(21.412)
Debiti verso PAS dilazionati per acquisto rami d'azienda "concessioni"	220	466
FLUSSO DI CASSA GENERATO (ASSORBITO) DALL' ATTIVITA' FINANZIARIA (C)	(24.134)	(31.853)
D. FLUSSO DI CASSA DA ATTIVITA' CESSATE/DESTINATE AD ESSERE CEDUTE (D)		
E. FLUSSO DI CASSA COMPLESSIVO (A+B+C+D)	(16.965)	(26.468)
DISPONIBILITA' FINANZIARIE NETTE INIZIALI ((INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO		
F. INIZIALE)	54.425	79.768
G. EFFETTO NETTO DELLA CONVERSIONE DI VALUTE ESTERE SULLA LIQUIDITA'		
DISPONIBILITA' FINANZIARIE NETTE FINALI (INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO		
H. FINALE) (E+F+G)	37.460	53.300

RICONCILIAZIONE DISPONIBILITA' FINANZIARIE NETTE FINALI (INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO FINALE):

CASSA E ALTRE DISPONIBILITA' LIQUIDE AL NETTO DEI DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE ALL'INIZIO DEL PERIODO, COSI' DETTAGLIATE:

Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	54.425	79.768
Scoperti bancari		
Attività operative cessate		
	54.425	79.768

CASSA E ALTRE DISPONIBILITA' LIQUIDE AL NETTO DEI DEBITI FINANZIARI A BREVE TERMINE ALLA FINE DEL PERIODO, COSI' DETTAGLIATE:

Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	37.460	53.300
Scoperti bancari		
Attività operative cessate		
	37.460	53.300

Gruppo SNAI - Prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria consolidata

<i>valori in migliaia di euro</i>	31/03/2010	31/12/2009
ATTIVITA'		
Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari di proprietà	132.224	134.614
Beni in locazione finanziaria	43.294	44.120
Totale immobilizzazioni materiali	175.518	178.734
Avviamento	231.179	230.968
Altre attività immateriali	233.704	241.076
Totale immobilizzazioni immateriali	464.883	472.044
Partecipazioni valutate a patrimonio netto	1.988	1.982
Partecipazioni in altre imprese	542	542
Totale partecipazioni	2.530	2.524
Imposte anticipate	24.172	23.186
Altre attività non finanziarie	1.322	1.638
Totale attività non correnti	668.425	678.126
Attività correnti		
Rimanenze	5.016	4.559
Crediti commerciali	70.646	70.575
Altre attività	60.759	38.350
Attività finanziarie correnti	22.044	20.901
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	37.460	54.425
Totale attività correnti	195.925	188.810
TOTALE ATTIVO	864.350	866.936
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio Netto di competenza del Gruppo		
Capitale sociale	60.749	60.749
Riserve	233.426	243.412
Utile (perdita) del periodo	(2.031)	(9.986)
Totale Patrimonio Netto di Gruppo	292.144	294.175
Patrimonio Netto di terzi		
Totale Patrimonio Netto	292.144	294.175
Passività non correnti		
Trattamento di fine rapporto	5.507	5.519
Passività finanziarie non correnti	56.456	282.645
Imposte differite	42.186	41.587
Fondi per rischi ed oneri futuri	14.481	14.379
Debiti vari ed altre passività non correnti	6.143	6.135
Totale Passività non correnti	124.773	350.265
Passività correnti		
Debiti commerciali	30.227	32.218
Altre passività	141.018	116.199
Passività finanziarie correnti	50.731	46.999
Quote correnti di finanziamenti a lungo termine	225.457	27.080
Totale Passività finanziarie	276.188	74.079
Totale Passività correnti	447.433	222.496
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO	864.350	866.936